
O Q 0 CÂMARA MUNICIPAL DE 
-~ PAC•liUS 
UGI.SLAIIDO COM C'DAD••IA 

ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.0 2017.05.11.1 

ESTADO DO CEARÁ-CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS-AVISO DE 
LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL-N.0 2017.05.11.1- ABERTURA: 01 de 
junho de 2017 às 09h00min. JULGAMENTO: menor preço global. OBJETO: 
Aquisição de veiculo para atender as necessidades da Cãmara Municipal de 
Pacajus/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência. 
Informações: Rua Raimundo Costa, no 553, Centro, Pacajus/CE ou (85) 3348-
0205 de 08h00min às 14h00min. Paloma Araújo Gonzaga Coelho- Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 19 DE MAIO DE 2017. 

JORNAL O POVO. 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO. 



{' 

~ 

~ÁGINA 24 

Estado do ceiil · Prefeitura Municipal de PiQtuba -: AYiSõ de UcltaçiÕ-. .: Pieglo 
~leWnlco N°2Q17 .05.111.0<12. O Pregoeiro do Muridplo de Pacatube tema plbllco I'Keblmento 
das propostas virtuais no endereço www.bttconipras.t~rg.br, eté o dia 01 de Junho de 2017 às 
'08h:OOmln (1\orérlo de Brasllla -DF), para registro de preços para aqulslçao evenb.al e tuaara de 
matbrlal gráfiCO de&!IMdos ao etemllmento das necessidades das dfvetsas secnttarlas do 
Munldplo de Pzlcatuba, conforma especfflcaç&u contltiaa no Termo de Rerertncla. Maloms 
lnfonnsç6es no enderoço olatr6nlco aclma ou Junto 11 Cotnlado de OBhOO tis 12h00rriltt, sho a 
Rua Coronel João Car1oo. 345 • Centro. 17.05.2017. Cosmo VItal Uno-PrH~o .. ro. 

(' 

I 

Estado do Cear.i ·Clman1 Munlclpal ele Peeitlus·Avlso de t.lettaçJo ·PregAo Prnenclll· N. •: 
1017.05.1!1.1. Abem.n: 01 de jwlho de 2017 às 121130mln. JIJ!garnenlo: meoor preço global 
Obf":J: Caltrat3çto de Arvlçoa da dlgl~ e gastao arqulvbta precedidos de anMise ttenleo 
e ccafarêncla de lOdosos do;um•ntca Bchatórios. comprobalórlos de despesa e demais ptltesSOS 
provenientes di! cam .. Municipal ele Pacajus, (Exck.lslvo ME-EPP). conforme especfflcaçOes 
conlidas no Termo de Referência. !nformaçl!es: Rua Raimundo Costa, n• 553, c.ntra, P~E 
ou (85) 3348-0205 de 08h00mln ês 14h00mln. Peloma A1116jo Gonz&Ql'l Coelho- Pngoelra. 

Ela~ do Cea~ -P ... fellu~ Munldpal de Acopllll'a -Aviso de L~çio • Toma~ de Preços 
N• 2017.05.12.02. A CcnUslo Petmanente de UcltaçAo d~ PrereltU'a Munidpal de Acopiara • 
Cesli, tema público. para CXlnhedtnento d05 inrMessados, que no próDrro dia 07 de !unho ele 
2017 às 1-\hOOmln, estaré reall:rando ficltaçêo. na modalidade Tomada c!e ~t. cdtétlo de 
~lgamento Menor Preço~~. bnbado sob o n• 2017.05.12.02, com fio& a contndaçllo de 
e~s~ PIW3 u.ecuç.lo de &etviços remanescentes para CCJOCI\s&) do Centro dll Reler6ncia 
Espeçiaizado del\sslslênclá Social • CREAS localtlado no BI!IÚTO Nova Acoplara, de lnterntlsedo 
Mtri:lplo de Ao:lplara/CE, o qu;r encoittra-se na rntegra no na Sede ela Cornlssao. &1tuada a tw. 
Peunno Fcir.x. n° 362, Centro -Acoplara· Coará:. Mc!Jor;es lnf'Cli'TMÇOes no endlnÇO citadO, pelo 
Fone: OXX(88) 3565·1999, no l;lorário de 08:00h às 12.00h ou pelo elte 
[Www.tcm.ce.gov.!?o11cltacoas. Acoplar.~· CE, 18 de maio de 2017. Antônia EJu Almeida da 
;s!Jva-Pr"esidente da Comlsslo Pennanente de L.lcltaçlo. 

Estado do Curt • Prefeitura Municipal ao Abaiara - Aviso ela Julgamento Fase de 
Habllltaçâo. A CPL da Prefeitura Munlclpal ele At.lalara/CE. no uso do suas alrlb\JiçOes logals. 
toma público. que fOra concluldc o julgamento referente à fase de ha~çto do Certame 
Lldta!Oôo ne modelklade Tomada de f~ços n• 2017.o4.2B.1. sendo o segulnle: Empresas 
Habilitadas - Caldas Engenharia e C<lnstn.Jç&& - ME, Construtora Exfl:o LTDA- EPP. G7 
Consln.IÇÕcs Ser.1ços e Trnnsporte EIREL.E • ME, Ma Maria Bat!sta dos Santos- ME, S & 1 
Construções e locaçOes de Mllo de Obra ElRELI, Construtora Pano~;~ma LTOA ~. A.l.l. 
Construrora LTOA· ME. Edlfica Edificações e Ccnstruçôes- ME, Ágape ServiçOs EIREL~-ME, 
!Alencar locaçOes, Construç6es LTDA • ME. Flay Engenharia. Empreendimenll:la e Serviços: 
8REl.E, Roma ConWutora LTOA- ME. Meta Emproondimentos e Serviços do Loi::açto de Mao 
de Obra L TOA, Mendonça ConStruções e Serviços E! RELI- ME. 8etroport SeMços Projetos e 
ConsúuçOes EIREU, J 2 Construções e Selvlços Uda - ME, FI/ Constr'UÇOH EIREU ·ME, 
Ramalho Serviços e Obrf$ EIREU - ME. 3r Construç&s e Errçreendlme:ntos EIREU -ME. 
Fugmax Empreondlrhentos e Projetos LTOA • ME, M.L Corlstrucoes e Eftlll"8endlmentos 
EIREU - Mo E PV Engenharia, Serviços c l.oclç6cs • Me, por. eurrr,iimento Integral ãs 
exigências edllelldas. Empresas lnabUl!adas ·Araujo & Souza Serviços do Engenharia L. TOA
ME, por descumprimento aos itens 3.2.17e 3.2.18. JAO ConstruçOes e Serviços lTDA-ME. por 
descumptlmento aos Itens 3.2.13, 3.2.14 e 3.2.19. KK. f.4ari!M Rlcarte - ME, por 
descumprimento oot Itens 3.216 e 3.2. 1 7 o Jose Urlas FUho ·ME, pordescumprlmen!o aos nens 
!3.2.16o3.2.17. Maiores lnformaç&:s na sede daComlssao de Uâtaçao, sito na Rua ExpOOilo 
!OIIvel~;~ dn Nevu, n'" 70 ·Centro, Abalara/C E, no horárlo de 08:00 às 11 :30 horas. Informações 1podo!OO ser obtidas ainda pelo telefono (88) 3558-1254. Abaiara/CE, 18 de maio de 21l17. 
!cartos Mateus Bourra Rores -Preakhnte da CPL 

Estado do C.r.l- Prafelb.n Municipal da Acoplara- &!rato da Contrato W' ~017JIS.18.Q2. 
Tomada de Pr.ços n- 2017 Jll.24.D2. Partas: .o Mmlciplo cl4 Acoplara. atrM1 da Secrelaria' 
Mun~pal de SaOde • a emprasa Praclano Edíllcações e Erllx'eundmentos EIRELE.ME. 
FundamentaçAo Legal: Lei Federal n" 8,666)g3 e St.I8S alteraçOes posteriorus. Otlja!D; canlratac;êo 
de empresa com utlllzaçlo de saldo remanescente pera preJtaçlo de ·~ destinados a 
conckdaoda Unidade Bâslc:a de Saúde da Femllla, localizada na Avenl&l Fr.ant:l&coAlves Moreira, 
Bah'o Morelras, Sede do Municfplo CS. Acol)lara/CE, conforme profeto b4slco em anexa. Fonte de 
Recursos: Profdturn Muntlplll de AcoplaraJCE -~ própriosll..lrliAQa. t~través da 
Sectelllla de Saúda na ggU!lt& Ddaçlo Of9*Tlell!Ma: Ação: 06.02. 1 0.301.0013.1.002, Fonta: 
001JU16, EISihltl'l\o cSe Despesa: 4A.ao.51.00. Vigência do Conlndo: 12(doz:e) meses. Prazo de 
E=c:uçlo: 6tl (sessenta) d'ISs. Valor Global: de R$ 147.356,45 (c:en!o a quarenta e seta m~. t=ntos e dnquenta e seis reais e q1.13renta e doco centavos). SÇnatarbs: ludaneTavares de 

eida Albuquerque aAnaslâdo Patrlclo Pmdano Ponr2$. Data do Contrato: 18 de maio ds 2017. 

fEiir.IO c! o c.tri- pf8h.!tura Munlçlpat da AcoplaM. extrato de Cootr.ato ~ 2017.05.18.01.1 

O POVO 
f0RTA1.EZA • CE. SEXTA-FEIRA- 19 DE MAIO DE 2017 



DIÁRIO OFIOALDOESTADO SÉRIE3 ANO IX N"094 FORTALEZA,19DEMAIODE 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO !:~~~~~~~~~y 
20170SIS.Ol~PE- A Secretaria de Administração e Finanças da PMP toma público que realizará no dia 31 de MaJo de 2017~ As 
Site: www bll ori br o Pregão Eletrônico N" 2017051S.Ol~PE, referente à Aqulsiçio de material de expediente destinado a 
necessidades das diversas Secretarias Municipais de Pindoretama-CE. O Edital estará disponivcl nos Sitcs: WWW bll org br ou '?''!'o''--
www;tcm cc goyhrmcjracoes, e na Sede da PMP, no periodo de OSh às 14h, em dias: de expediente normal, a partir da data de publicação deste 
Pludoretama-CE, 18 de Maio de 2017. José JoacRo Aires Albino- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Horizonte -Aviso de Licitação- Tomada de Preços n• 2017.05.18.1. Abertura: 06 de Junho 
de 2017, às 09h00min. Julgamento: M~nor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de servi~o de cransporte 
intermunicipal de usuários do Sistema Unico de Saúde - SUS para a realização de consultas e procedimentos médicos referenc1ados em outros 
municfpios. conforme especificações no projeto básico/termo de referência. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, No 5100, Centro. 
Horizonte/CE ou (85)3336.6022 de 07h30min âs 12h00min. Horlzonte/CE, 18 de Maio de 2017. Ofego Lufs Leandro Stlva - Presfdeute 
da Comluão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
E&tado do Ceará- Prefeitura Munldpal de Cruz- Secretaria de Governo e Administraçio- Aviso de Pregio Presencial N• lt/1017-
SEGAD. A Prefeitura Municipal de CtUZ' comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 01 de Junho de 2017, na sala de 
reuniões da. Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/no - Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços c documentação de 
habilitação para o Pregão Presencial na 1112017-sEGAD- Aquisição de suprimentos e equipamentos de informática. O edital poderá ser obtido 
junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8b00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.brflicitacocs. Cruz..c:E, 18 de Maio de 
2017. José Ednaldo Alves de Sou1a- Pregoejro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Aearaú - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão comunica a.os interessados que 
no próximo dia 01 de Junho de 2017, as 09h00min, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presenda1 Nu 1805.01/2017- DIV, cujo objeto 
é contratação de serviços para fornecimento de refeições e lanches prontos para atender às necessidades das Secretarias de Saúde e Secretaria do 
Trabalho e da Assistência Social do Município de Santana do Acaraú. O eWtal completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no 
horátio de 08h00min as l2h00min no endereço da Prefcimra Municipal de Santana, bem como no site \\'WW.tcm.ce.gov.brllicitacocs. Santana do 
Acaraú- CE, 18 de maio de 1017. Antônio Eudes de Lima Filho. Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú - Avbo de Licitação. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que 
no próximo dia OI de Junho de 2017, as 14h30m.in, estarã abrindo licitação na Modalidade Pregio Presencial N" l80S.02/l017- STAS, cujo 
objeto é aquisição de material de construção, hidni.ulico, elétrico e hidro sanitário, para atender a Secretaria do Trabalho e da Assistência Social, do 
Município de Santana do Acaraú- CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min as 
12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Santana, bem como no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santana do Acaraú- CE. 18 de 
maio de 2017. Ant&nlo Eudes de Lima Filho. Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Munldpal de Santana do Acaraú ~ Aviso de Llcltação. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
int;s:ressados que no próximo dia 06 de Junho de 2017, as 09h30min, estará abrindo licitação na Modalidade Tomada de Preços N" 1805.01/2017 
- STAS, cujo objeto é pavimentação em pedra tosca, drenagem, sinalização e acessibilidade em diversas ruas da sede do Município de Santana do 
Acar.1ú- CE. O edital completo estará ã disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min as 12h00mio no endereço da 
Prefeitura Municipal de Santana, bem como no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santana do Acaraú - CE~ 18 de maio de 1017. Antônio Eudes 
de Lima Filho. Presidente. 

*** *** *** 
Estado do CearA - Prerettura Municipal de Groafras -Aviso de Licttaçl1o. A comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Groaíras, 
localizada na Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, toma público o Edital de Pregão Presencial N• 1905.01/2017, cujo objeto é 
a contratação de empresa para prestação de serviços de análise cllnica(s) para atender as nel:essidades da Secretaria de Saúde do Muoicípio de 
Groafras/CE. conforme condições constantes no Termo de referência, que realizar-se-á no dia 01.06.2017, às 09:30 horas. Referido edital poderá 
ser adquirido no endereça acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Groafras-Ce, 19 de Maio de :Z017. Breno Mota 
de Sousa - PreEoelro oflc::lal. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ttanguá ~ Secretaria de Saúde -Aviso de Pregão Presencial N• 06/2017--SESA. A Prefeitura 
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08b30min do dia 31 de Maio de 2017, na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n° 785 - Bairro Planalto - 1ianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão 
Presencial n• 06/2017-SESA- Aquisição de material de consumo médico, odontológico e de distribuição gratuita. O edital poderá ser obtido junto 
à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 ãs 12h00 e das 14h00min às 17h00min. 'J['fangu.t-CE, 18 de Mato de 2017. Carlos 
Alexandre A. Vascoocelos - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceari - Câmara Municipal de Cratcú1 - Aviso de Llcltaçio. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal vem 
tomar público que estará realizando na modalidade Pregão, o processo n• 2017.04.27.01 cujo objeto C aquisição de material de expediente. gráfico 
e suprimento de informática destinado a atender as necessidades da Câmara Municipal do Municfpio de Crateús, com data de abertura para o dia 05 
de junho de 2017 as 09:30hs, na sede do Plenário a Run Carlos Rolim no 73, Centro. O edital estará disporúvel no sitio eleQ'Õnico www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes e na sede da Câmara Municipal. Maiores informações pelo número (88) 3691~3030. Crateú.s, 19 de maio de 2017. Hellen Crisdne 
Soares Alves - Presidente da Comissão de Licitações. 

*** *** *** 
Estado do Ceará~ Cimara Munldpa) de Ubajara -Aviso de Llclt:ação- Pregão Presencial Nu 01.010/2017- PP. A Câmara Municipal de 
Ubajara, Através de sua Comissão Pennanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade 
Pregio Presencial n• 01.010/1017- PP, sessão publica marcada para o dia OI de Junho de 2017, às 14:00h, cujo objeto ê a contratação para 
prestação de serviços de publicação de matérias legais para atender as necessidades da Câmara MWlicipal de Ubajara. O referido Edital poderá ser 
adquirido no Site www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes contbrme IN~ 01/2011 e na Câmara Municipal, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, 412, 
Ot:p. Grijalvu Costa - Ubajara - CE. CEP.: 62.350-000 horário de 8:00 às 12:00h. 18 de M1l0 de 2017 - Manoel Messias Costa -Pregoeiro. 

*** *** *** -1> Estado do Ceará - CAtnara Munidpal de Pacajus - Avtso de Licitação -PreEio Presendal N.'"2017.0S.ll.l. Abenura: 01 de junho de 2017 
às 09h00min.. Julgamento: menor preço global. Objeto: Aquisição de veiculo para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pacajus/CE., 
conforme especiticaçõcs contidas no Termo de Referência. Informações: Rua Raimundo Costa, U 0 553, Centro, Pacajus/CE ou (85) 3348~205 de 
08h00min às 14h00min. Paloma Araújo Gonzaga Coelho - Pregoeira. 

I.:J 
FSC -MISTO -...... -.--'""""-


	Image_00001
	Image_00002
	Image_00003

